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Här finner Du oss

Revisionsverkets huvudkontor finns i Hel-
singfors, vid Anttigatan. Revisionsverket har 
dessutom kontor vid Självständighetsplat-
sen i Åbo samt vid Isokatu i Uleåborg.

Mannerheimintie

Fredrik
ink.

Sim
onkatu

Salom
onkatu

Nervanderin
k.

Antin
katu

Annankatu

A
rk

ad
ia

n
k

at
u

M

K
  A

  M
  P  P  I

Bestämmelserna om 
revisionsverket

Om revisionsverkets ställning och uppgifter före-
skrivs i Finlands grundlag. Verkets verksamhet 
och behörighet behandlas i lagen om statens revi-
sionsverk samt i lagen om rätt för statens revisions-
verk att granska vissa överföringar av medel mel-
lan Finland och Europeiska gemenskaperna



Samvetet i statsfinanserna

E	 Statens revisionsverk finns i anknytning till riksdagen 

och är den högsta nationella revisionsmyndigheten, som 

reviderar skötseln av statsfinanserna och hanteringen av 

statens egendom. Med revisionsarbetet säkerställer vi att 

statens pengar används för av riksdagen beslutade ända‑

mål så att lagarna följs, och på ett förnuftigt sätt.

Vi bygger i samarbete med förvaltningen upp en god 

finländsk skötsel av statsfinanserna samt förtroende för att 

offentliga medel används rätt och ändamålsenligt. Som 

oavhängig och självständig sakkunnig är vi ett stöd för 

riksdagen, regeringen och statsförvaltningen i deras be‑

slutsfattande.



Vad gör vi?

E	 Revisionsverket utför redovisningsrevision och effekti‑

vitetsrevision. Vi reviderar årligen statens bokslut samt gör 

en bedömning av hur effektiva statens åtgärder är och hur 

de för verksamheten uppställda målsättningarna har upp‑

nåtts. Dessutom utvärderar vi finanspolitikens faktabas och 

resultat och främjar sålunda en ansvarsfull och hållbar sköt‑

sel av statsfinanserna. Verket väljer ut sina revisionsteman 

och ‑objekt självständigt på grundval av sakens ekonomis‑

ka betydelse och den risk som är förenad med den.

Revision är ett krävande expertarbete, där man inhäm‑

tar och analyserar mångsidiga boksluts-, planerings- och 

rapporteringsmaterial, intervjuar ansvariga tjänstemän och 

sakkunniga och utarbetar en revisionsberättelse utgående 

från observationerna. Resultaten av revisionerna rapporte‑

ras till riksdagen samt berörda myndigheter och de minis‑

terier som styr dem. Revisionsverket offentliggör dessutom 

sina observationer och ställningstaganden vid revisionerna.
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Vilka är vi?

E	 Revisionsverket leds av en av riksdagen utsedd gene‑

raldirektör, vars mandatperiod är sex år. Under perioden 

2007‑2012 innehas generaldirektörsposten av juris doktor 

Tuomas Pöysti.

Revisionsverkets organisation utgörs av verksamhets‑

enheterna för redovisningsrevision, effektivitetsrevision 

och interna tjänster samt ledningens stöd.

Verket har en lagstadgad delegation, till vilken som 

medlemmar kallas representanter för de centrala samar‑

betspartnerna samt sakkunniga från fi nansförvaltning och 

offentlig ekonomi.

veM UtFöR 
RevisioneRnA

Vid revisionsverket arbetar ca 
150 personer.

Merparten av revisionsver-
kets personal utför revisionsar-
bete. Till vårt mångsidiga team 
hör olika slag av professionel-
la inom revision och offentlig 
ekonomi, såsom t.ex. exper-
ter på it-revision, sakkunniga 
inom upphandling och specia-
lister på revision av EU-medel.



Effektivitetsrevision

E	 Med effektivitetsrevision utvärderas resultaten av oli‑

ka slags verksamheter i den offentliga förvaltningen el‑

ler funktionella helheter som överskrider gränserna mel‑

lan förvaltningsområdena. Årligen publiceras 20‑30 effek‑

tivitetsrevisionsberättelser.

Inriktningen av effektivitetsrevisionerna baserar sig på 

en årligen fastställd revisionsplan. Om varje revisionstema 

görs först en förutredning, med stöd av vilken man beslu‑

ter vilka frågor revisionen skall fokuseras på. Under revi‑

sionens gång insamlas om revisionsobjektet data som ana‑

lyseras och en revisionsberättelse utarbetas. Revisionsbe‑

rättelsen innehåller observationerna vid revisionen samt 

verkets ställningstaganden till de behov av utveckling 

som gäller objektet. Om så gott som alla effektivitetsrevi‑

sioner publiceras ett pressmeddelande och resultaten av 

en del revisioner presenteras dessutom vid en presskon‑

ferens.

Den oFFentLigA 
FöRvALtningen i 
FinLAnD

Finlands högsta statsorgan är 
riksdagen, republikens presi-
dent och regeringen. Den of-
fentliga förvaltningen i Fin-
land utgörs av statsförvaltning-
en, den regionala och lokala 
förvaltningen, det oavhängiga 
domstolsväsendet samt den in-
direkta offentliga förvaltningen

Den offentliga förvaltningen 
svarar för allmän förvaltning, 
ordning och säkerhet samt väl-
färdstjänsterna till medborgar-
na. Staten defi nierar de grund-
läggande riktlinjerna för väl-
färdstjänsterna och kommuner-
na ordnar deras verkställande, 
såsom utbildning, hälsovård 
och social service. Staten deltar 
också i fi nansieringen av de of-
fentliga tjänsterna.



Redovisningsrevision

E	 Vi reviderar statsbokslutet och ger om det en särskild 

berättelse till riksdagen. Årligen görs revisioner av minis‑

terierna, ämbetsverken och inrättningarna samt de fonder 

utanför statsbudgeten, där revisionen har föreskrivits som 

en uppgift för revisionsverket.

Revisionen baserar sig på en revisionsplanering, där 

riskanalysen utgör ett väsentligt element. På våren ger vi 

till ministerierna och räkenskapsverken revisionsberättel‑

ser, i vilka vi framför vår uppfattning om budgeteringsför‑

farandenas riktighet, bokslutskalkylerna och iakttagandet 

av budgeten, den interna kontrollens tillstånd samt om 

riktigheten och tillräckligheten för de uppgifter som har 

presenterats om den funktionella effektiviteten. Detaljer‑

na preciseras i årssammandrag. Observationerna vid revi‑

sionen kan leda till ett åläggande att meddela revisions‑

verket vilka åtgärder som har vidtagits med anledning av 

revisionen.

stAtsbUDgeten

Förslaget till statsbudget bör-
jar årligen göras upp i mars, 
när regeringen har godkänt 
statsfi nansernas ramar. I maj 
lämnar ministerierna in till fi -
nansministeriet sina förslag till 
budget för sina respektive för-
valtningsområden.

Regeringen behandlar det 
av fi nansministeriet uppgjor-
da budgetförslaget på somma-
ren i den s.k. budgetrian. Efter 
statsrådets session och före-
dragning för presidenten ges 
den för att behandlas av riks-
dagen. Riksdagen besluter i 
allmänhet i december om bud-
geten för följande år.



Sakkunniguppdrag

E	 Statens revisionsverk sköter vid sidan av sina revi‑

sionsuppgifter sakkunnig‑ och rådgivningsuppdrag på sin 

bransch samt deltar i den samhälleliga debatten om stats‑

fi nanserna och i utvecklandet av förvaltningen. Verket tar 

emot anmälningar och klagomål som gäller användning‑

en av statens medel och behandlar dem.

Alla sakkunniguppdrag utförs så, att de inte äventyrar 

verkets objektivitet och oavhängighet eller möjlighet att 

revidera de åtgärder som har genomförts.

RAPPoRteRingen 
tiLL RiksDAgen

Revisionsverket stöder riks-
dagens budget-, lagstiftnings- 
och tillsynsmakt genom att er-
bjuda aktuell revisionsinforma-
tion om statsfi nansernas och 
förvaltningens tillstånd samt 
om hur statens samhällspolitis-
ka målsättningar har uppnåtts. 
Verket ger årligen i september 
till riksdagen en berättelse om 
sin verksamhet samt i maj en 
särskild berättelse om revisio-
nen av statsbokslutet och sta-
tens bokslutsberättelse.

Revisionsverkets centrala 
samarbets- och diskussions-
partner i riksdagen är det år 
2007 inrättade revisionsutskot-
tet.



UtgiFteRnA FöR 
Revisionen Av 
stAtsFinAnseRnA

Utgifterna för revision av stats-
fi nanserna i förhållande till 
den penninganvändning som 
revideras är 0,03 procent.

För en euro revideras såle-
des statliga intäkter och mot 
dem svarande utgifter till ett 
belopp av 35 714 euro.

Revisionsverkets infl ytande

E	 Revisionsverkets målsättning är att medborgarna kan 

lita på statsfi nanserna och på att de sköts på ett förnuftigt 

sätt. Revisionerna främjar en ansvarsfull statshushållning.

Revisionsverket kan ålägga revisionsobjektet att med‑

dela vilka åtgärder det har vidtagit med anledning av an‑

märkningarna. Vi följer själva med effekterna av revisio‑

nerna och låter göra utomstående utvärderingar av effek‑

terna av vår verksamhet. Utredningar visar, att en stor del 

av revisionsverkets ställningstaganden leder till åtgärder.

Vid revisionerna följs upp hur de observationer som har 

lett till åläggande att meddela om åtgärder har åstadkom‑

mit förändringar i räkenskapsverkens eller ministeriernas 

verksamhet. Inom ett par år görs av effektivitetsrevisio‑

nerna en uppföljning, där man granskar vilka förändring‑

ar som har ägt rum hos objektet. Uppföljningarna ges revi‑

sionsobjektet och det styrande ministeriet för kännedom.



Internationell verksamhet

E	 Revisionsverket deltar i internationellt samarbete med 

vilket utvecklas metoder och standarder för extern och in‑

tern kontroll av den offentliga ekonomin och riskhante‑

ringen, samt främjas utbytet av information om metoder 

för och resultat av revision av statsfi nanserna. Verket del‑

tar också i internationella samfällda revisioner och utför 

revisioner av vissa internationella organisationer.

Revisionsverket fungerar som nationell kontaktmyn‑

dighet till de högsta revisionsorganen i EU:s medlems‑

stater och till Europeiska revisionsdomstolen (European 

Court of Auditors).

I revisionsarbetet tillämpas internationella standarder.

inteRnAtioneLLA 
sAMARbetsPARtneRs

Revisionsverket deltar i det 
samarbete som bedrivs av revi-
sionsverken i Europeiska uni-
onens medlemsländer, i verk-
samheten inom de högsta na-
tionella revisionsorganens 
samarbetsorganisation INTO-
SAI (International Organisa-
tion of Supreme Audit Institu-
tions) och dess europeiska dot-
terorganisation EUROSAI och 
medverkar i det samarbetsnät-
verk som bildas av revisions-
verken i de nordiska och baltis-
ka länderna.



Revisionsverkets historia

E	 Statens revisionsverk anses ha grundats år 1824, då det 

utfärdades bestämmelser om den under senatens ekono‑

miedepartement fungerande Allmänna revisionsrätten och 

om det revisionskontor som lydde under denna. Historien 

för granskning av statsfinanserna går emellertid tillbaka 

ända till den svenska tiden, till år 1695, då man för övervak‑

ning av finansförvaltningen i Sverige-Finland grundade ett 

självständigt ämbetsverk vid namn Kammarrevisionen.

Grunden för det nuvarande systemet för revision av 

statsfinanserna skapades med den regeringsform för Fin‑

land som trädde i kraft år 1919. Revisionsverket, som un‑

derlydde finansministeriet, inledde sin verksamhet år 

1924. Efter andra världskrigets slut förnyades revisions‑

verksamheten och år 1948 grundades ett nytt kollegialt 

ämbetsverk vid namn Statens revisionsverk.

I början av år 2001 överfördes Statens revisionsverk till 

att finnas i anknytning till riksdagen.
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